ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
17.09.2013 №
г. Томск
О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 14.1.1
Закона Томской области
«О муниципальной службе в Томской
области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в статью

14-1.1 Закона Томской области  «О муниципальной службе в Томской области»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатором Томской области (исх. от 12.09.2013 № СЖ-08-1532),

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О внесении изменения в статью 14-1.1 Закона Томской области

«О муниципальной службе в Томской области» и рекомендовать принять

указанный проект закона в первом чтении.

Председатель комитета          В.К.Кравченко

Справочно:

3 декабря 2012 года                                                                                             N 230-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ

Статья 2

1. Настоящий Федеральный закон устанавливает контроль за расходами:
1) лиц, замещающих (занимающих):
…
ж) должности муниципальной службы, включенные в перечни, установленные

законами, иными нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации и муниципальными нормативными правовыми актами;

…
2) супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих

(занимающих) должности, указанные в пункте 1 настоящей части.

Статья 3

1. Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в пункте

1 части 1 статьи 2 настоящего Федерального закона, обязано представлять сведения
о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если
сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения
средств, за счет которых совершена сделка.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются в
порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской
Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов
исполнительной власти, законами и иными нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми
актами, нормативными актами Банка России, Пенсионного фонда Российской
Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального
фонда обязательного медицинского страхования и локальными нормативными
актами государственной корпорации, иной организации, созданной Российской
Федерацией на основании федеральных законов.

	решен проект.rtf
	О проекте закона Томской области «О внесении изменения в статью 14.1.1 Закона Томской области «О муниципальной службе в Томской области»

	ПЗТО мун служба ст 14-1.1.tif
	справочно.doc